[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 048/2022

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº LUCAS DE LIMA – Deputado Estadual, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A DESTINAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS, ATRAVÉS DE UMA EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL, NO VALOR DE R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) PARA SER UTILIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO NOSSO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de materiais e equipamentos para a Rede Municipal de Ensino são indispensáveis para contribuir com o processo ensino/aprendizagem e estará atendendo cerca de aproximadamente 560 (quinhentos e sessenta) alunos.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 27 de junho de 2022.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 83/2022 - 27/06/2022 09:38